
1 

 

 

 

 

 

今年も企画しました！！  

原水爆禁止世界大会 in ヒロシマ 2010 青年バスツアー 

参 加 者 募 集 中♪ 
 

広島・長崎に原爆が投下されて 65 回目の夏――― 

今年の原水禁世界大会は広島本大会。2008 年広島

本大会の時にバスツアーを企画し、のべ 55 名の青年

で参加。日本中から注目を集めました。今年も、青年

バスツアーを企画します。 

原水爆禁止世界大会はもちろん、核兵器なくす青年

交流集会 2010、被爆者訪問への参加はもちろん、毎

回好評の PPO オプショナルツアーや夜の大交流会な

ど、今回も企画盛りだくさんです♪ 

一緒に「原爆」について学び「ヒバクシャ」の話を

聞き、「平和」について日本全国・世界中の青年と考

えてみませんか？ 

【参加定員 50 名】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peace Piece Okayama NEWS  
No.2 

発行日：2010.7.1 

発行責任者：城山 祥妃 

♪ 参 加 費 ♪ 
 

【社会人】 【障害者・被爆者】 

30,000 円～35,000 円 25,000 円～30,000 円 

【学 生】 【高校生】 

25,000 円～30,000 円 20,000 円～25,000 円 
 

※1 参加費はいずれも全日程参加、往復バス代、宿泊費込。 

※2 参加費の幅は、宿泊施設の部屋タイプによるものです。 

♪ 詳 細 日 程 ♪ 
8/4(水) 

 8:00 JR 岡山駅西口出発 

 9:00 JR 倉敷駅北口出発 

 11:30 東横イン広島到着(宿泊者荷物預け) 

 11:45 セジュールイン流川到着(宿泊者荷物預け) 

 12:00 原爆ドーム前到着昼食休憩(各自) 

 13:30 広島県立体育館グリーンアリーナ集合 

 14:00 原水爆禁止世界大会 開会セレモニー 

 17:00 核兵器をなくす青年交流集会 2010 in 広島 

 19:00 1 日目終了。夕食は各自。 

 

8/5(木) 

 9:00 広島県立体育館グリーンアリーナ集合 

  分散会：被爆者訪問 

 16:00 PPO オプショナルツアー 

 19:00 PPO 夜の大交流会 

 

8/6(金) 

 8:00 平和祈念式典 

 9:00 貞子像にて献鶴 

 9:30 広島県立体育館グリーンアリーナ集合 

 10:00 原水爆禁止世界大会 閉会セレモニー 

 12:00 昼食＆自由時間 

 15:00 セジュールイン流川出発 

 15:15 東横イン広島出発 

 18:00 JR 倉敷駅北口到着 

 19:30 JR 岡山駅西口到着 

↑2009 年広島大会，↓2008 年広島大会 



2 

 

 平和行進 2010 

もうすぐ岡山県へ平和行進がやってきます。 

昨年は、第 1 回から参加している方ですら、「今

まで、こんな年はなかった」と言わしめるほど、雨

天ばかりだったのは、記憶に新しいことと思います。 

今年は「晴れの国」の面目躍如なるか？という関

心も高い中、PPO では、県内通し行進者は出ませ

んが、メンバーみんなでつなぐ、県内リレー行進を

します!! 

行進者は、分かりやすいように手作りのゼッケン

をつけていますので、見かけたらぜひお声かけをお

願いします♪ 

青年パワーは、雨にも負けません!! 

 

PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS PPO NEWS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

売れてます！  PPO オリジナル「ほんわか T」♪ 

民主運動・平和運動の必須アイテムといえば 【T シャツ】 

「でも、デザイン的に日常着るのはちょっと…」 

そんな声にお応えして、日常から着られるデザインにしました。 

ズガッ!! とアピールするのではなく、日常の中で ほんわか 

“平和”をアピールしたい、そんなあなたにピッタリb 

PPO に関すること、各種お申し込みなどは．．． 

TEL：086-272-3787 FAX：電話番号共通 担当：谷口(平和委員会) 

TEL：086-272-2245 FAX：086-272-2242 担当：石原(高教組) 

E-mail：kokyoso.stonefield.ppo@gmail.com 

【カラー】布地色／プリント色 

①黒／黄 ②空／黄 ③ピンク／赤 

【サイズ別在庫一覧】S：完売／M：①2,②4／L：完売／XL：完売 
 

1 着 1,500 円   ※ すでに売切れ続出！！ご注文はお早めに！！ 

 

↑オモテ↑ 

↓ウ ラ↓ 

7/16(金) 

～7/26(月) 
おりづる宣伝 

毎月 6 日と 9 日に核兵器廃絶国連提出署名と

折り鶴を集める街頭宣伝を行っています♪ 

参加は誰でも大歓迎です。街頭宣伝したことな

いという方も、おりづる折りながら平和をアピー

ルしてみませんか？ 

宣伝終了後、カフェで感想交流もしています♪ 

 

【岡山】毎月 6日 

・場所：ビックカメラ岡山駅前店前 

・時間：18:30～19:30 

【倉敷】毎月 9日 

・場所：JR倉敷駅南口デッキ 

・時間：19:00～20:00 

メ ン バ ー 募 集 ! ! 
「平和に興味ある」「平和について何かアクション

したい」「核兵器や戦争、沖縄の辺野古…もっと知

りたい!!」「でもどうしたらいいかわからない…」 

そんなアナタ!! 

PPO で一緒にピースアクションしませんか？ 

興味を持ったら最下段の連絡先へ、まずはご連絡

ください♪ 


